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I. Çin’de Gelişmeler 
 

 Ekonomi 

Çin'in yeni Cumhurbaşkanı Xi 

Jinping 

Çin Komünist Partisi (ÇKP) Merkez 

Komitesi Genel Sekreteri ve ÇKP 

Merkez Komitesi Askeri Komisyonu 

Başkanı Xi Jinping,14 Mart’ta 

düzenlenen 12. Çin Ulusal Halk Meclisi 

1. Toplantısı'nın 4. genel kurulunda 

yapılan seçimlerde Çin Halk 

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı'na ve 

Çin Halk Cumhuriyeti Merkezi Askeri 

Komisyonu Başkanlığı'na seçildi. 

Seçimlerde Li Yuanchao, Çin 

Cumhurbaşkan Yardımcılığı'na seçildi.   

Haziran 1953'te Shaanxi eyaletinin 

Fuping ilçesinde doğan Xi Jinping, 1969 

yılının ocak ayında çalışma hayatına 

başladı. Ocak 1974'te Çin Komünist 

Partisi'ne üye oldu. Tsinghua 

Üniversitesi kimya bölününden mezun 

oldu.  Tsinghua Üniversitesi Kültür ve 

Toplum Bilimleri Enstitüsü Marksist 

Doktrin ve Düşünce Siyaset Eğitimi 

Bölümü'nü bitirdi ve hukuk bilimleri 

alanında doktora yaptı. 

Xi Jinping, Çin Halk Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanı Yardımcılığı, Çin Halk 

Cumhuriyeti Merkezi Askeri Komisyonu 

Başkan Yardımcılığı ve ÇKP Parti 

Okulu Başkanlığı görevlerini yapmıştı.(1) 

Çin yüzde 7.5lik büyümeyi hedefliyor 

Wen Jiabao, 12. Çin Ulusal Halk 

Meclisi'nin (ÇUHM) toplantılarının 

kapanış konuşmasında, Çin’in bu yılki 

büyüme hedefi ile hükümetin daha fazla 

iş alanı yaratmayı ve halkın refahını 

sağlamayı amaçladığını söyledi. Wen, 

küresel  ekonomik etkenlerin Çin 

ekonomisi üzerinde olumsuz etki 

yaratacağını ifade etti. Öte yandan, 

Wen, Çin’in hızla gelişen üretim sanayi 

ve alt yapısı, büyük çaptaki iş gücü ile 

istikrarlı gelişimine devam edeceğini de 

sözlerine ekledi. 

 

2012 yılı sonunda Çin yüzde 7.8 ile 

geçtiğimiz 13 yılın en düşük büyümesini 

gerçekleştirmişti. Ülkenin GDP’si 51.9 

trilyon yuan olarak kaydedilmişti. (2) 

 

Rakamlarla Çin’in 2013 yılı ekonomik 

gelişim hedefi 

Wen Jiabao, 12. ÇUHM toplantısında 

hükümetin 2013 yılı çalışma programını 

açıkladı.  

Aşağıda hükümetin 2013 çalışma 

raporundan ülkenin ekonomik gelişim 

hedeflerine dair bazı rakamlar 

verilmiştir. 
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-  2013 yılı sonunda ekonomi yüzde 7.5 

oranında büyüyecek 

-   TÜFE yüzde 3.5 civarında artacak 

-   9 milyon kişiye istihdam sağlanacak 

- İşsizlik oranı yüzde 4.6’nın altında 

tutulacak 

- Savunma giderleri 720.168 milyar 

yuan olacak 

-  Bütçe açığı 1.2 trilyon yuan olacak 

-  Geniş para arzı (M2) yaklaşık yüzde 

13 oranında büyüyecek  

- Dış ticaret büyüme hızı yüzde 8 olacak 

- Kentleşme hızı yüzde 53.37 oranında 

olacak. (3) 

Sanayi İşletmeleri Katma Değeri  

2013 yılının ilk iki ayında, sanayi 

işletmeleri katma değeri bir önceki yılın 

aynı dönemine göre yüzde 9.9 arttı. 

 

Şubat ayında, sanayi işletmeleri katma 

değeri Ocak ayına kıyasla yüzde 0.79 

arttı. 

Yılın ilk iki ayında kamu işletmeleri 

yüzde 5.8, kolektif şirketler yüzde 6.5, 

anonim şirketler ise yüzde 11.4 büyüdü. 

Hong Konglu, Tayvanlı ve Makaolu 

yatırımcıların işletmeleri yüzde 7.7 

büyüdü. 

Yılın ilk iki ayında toplam 41 sanayi 

dalından 40’ında büyüme kaydedildi. 

Tekstil sanayi yüzde 11, ham kimyasal 

madde sanayi yüzde 12.4, metalik 

olmayan mineraller sanayi yüzde 11.3, 

demir içeren mineraller sanayi yüzde 

11.4,  genel makina imalatı yüzde 9.2, 

otomobil sanayi yüzde 11.2, demiryolu, 

gemi inşaası, havacılık sanayi ve diğer 

ulaşım ekipmanları yüzde 2.8, bilgisayar 

ve diğer elektronik aletlerin üretimi 

yüzde 13.8, elektrik ve ısı üretimi yüzde 

4.7 oranında arttı. (4) 

 Enflasyon ve Para Politikası 

Çin Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) 

 

2013 yılının Şubat ayında, TÜFE 

geçtiğimiz yılın Şubat ayına göre, yüzde 

3.2 arttı. Şehirlerde fiyatlar yüzde 3.2, 

kırsal kesimlerde yüzde 3.3 yükseldi.  

Gıda fiyatlarında yüzde 6 oranında artış 

görüldü. Gıda dışı ürünlerde fiyatlar 

yüzde 1.9 arttı. Tüketici mallarında 

fiyatlar yüzde 3.3, hizmet sektöründe 

fiyatlar yüzde 3.1 yükseldi. (5) 
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Çin Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE)  

 

 

 

2013 yılının Şubat ayında ÜFE bir 

önceki yılın Şubat ayına kıyasla yüzde 

1.6 düştü. İmalat malları satış fiyatları 

endeksinde yüzde 1.9 düşüş kaydedildi.  

Fiyatlar maden sanayinde yüzde 5.2, 

ham madde sanayinde yüzde 2.6, 

imalat ve işlleme sanayinde yüzde 2 

düştü. 

Tüketim malları üretim fiyatları yüzde 

0.7 arttı. Üretim fiyatları, gıda sanayinde 

yüzde 1.6, giyim sanayinde yüzde 1.5, 

emtiada yüzde 0.6, dayanıklı tüketim 

mallarında yüzde 0.8 arttı. (6) 

Çin enflasyondaki hızlı artışa 

hazırlıklı olmalı 

Çin Merkez Bankası 13 Mart’ta yaptığı 

açıklamada Çin’deTÜFE’nin, 3.2 artışla 

hızlı bir yükseliş yaşadığını söyledi ve 

dikkali olunması gerektiği konusunda 

hükümete uyarıda bulundu. Merkez 

Bankası yetkilisi Zhou Xiaochuan, 

bankanın enflasyon hızını yavaşlatmak 

için para politikalarında bir dizi önlemler 

alacağını bildirdi. (7) 

Çin Mali Gelirleri 

Ocak ve Şubat  ayları arasında ülkenin 

mali gelirleri bir önceki yılın aynı 

dönemine göre yüzde 7.2 arttı, 2.24 

trilyon yuan oldu. Bir önceki yılın Ocak 

Şubay aylarına kıyasla toplamda 150.8 

milyar dolar artış görüldü. Merkezi 

hükümetin gelirleri Ocak ve Şubat 

aylarında yüzde 1.6 arttı, 1.0779 trilyon 

yuan oldu. Yerel hükümetin gelirlerinde 

ise yine aynı dönemde yüzde 12.9 

oranında artış görüldü, 1.1647 trilyon 

yuan oldu. 

Vergi gelirleri, geçtiğimiz yılın Ocak ve 

Şubat aylarına kıyasla yüzde 5.9 arttı 

1.9594 trilyon yuan’e ulaştı. 

Merkezi hükümetin mali giderleri yılın ilk 

iki ayında yüzde 15.7 arttı, toplam 

1.6105 trilyon yuan’a ulaştı. (8) 

 

 Dış Ticaret 

2013 yılının Ocak ve Şubat aylarında 

ülkenin dış ticaret hacmi yüzde 14.2 

arttı, 3.83 trilyon yuan oldu. Yine bu 

yılın Ocak ve Şubat aylarında ihracat 

yüzde 23.6 arttı, 2.05 trilyon yuan’e 
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ulaştı. İthalat ise, yüzde 5 artışla 1.78 

trilyon olarak kaydedildi. 

Dış ticaret açığı 277.82 milyar yuan’e 

ulaştı. ( Geçtiğimiz yılın Ocak ve Şubat 

aylarında ticaret açığı 4.78 milyar 

yuan’di) 

 

Ülkenin Amerika, ASEAN ile dış ticareti 

dengeli gelişimini korurken (sırasıyla 

yüzde 14.8 ve yüzde 22), Hong Kong ve 

Afrika ile olan dış ticaretinde hızlı bir 

artış görüldü. (Sırasıyla yüzde 58.7 ve 

yüzde 70.1) 

 

AB ülkeleri ile yapılan dış ticaret yüzde 

3.2 artarken, Japonya ile olan dış ticaret 

hacminde yüzde 8.2 düşüş kaydedildi. 

(9) 

 

Çin kabul edillebilir bir dış ticaret 

fazlasını sürdürecek 

Ticaret Bakanı Chen Deming, son iki 

yıldır Çin hükümetinin dış ticaret 

fazlasının GSMH’ya oranını yüzde 

3’lerde tutmayı başardığını ve bu 

rakamın uluslarası standralara uygun 

olduğunu söyledi.  

2012 yılında dış ticaret fazlası 3.87 

trilyon dolar gibi büyük bir rakama 

ulaşmıştı.  

Son beş yılda ülkeye yıllık ortalama 110 

milyar dolar yabancı yatırım girdi. 

Yatırımlar daha çok Çin’in orta ve batı 

bölgelerine ve hizmet sektörüne yapıldı. 

2012 yılı sonunda Çin’e giren yabancı 

yatırımlar bir önceki yıla kıyasla yüzde 

3.7 düşerken; Çinli işletmelerin 

yurtdışına yaptığı yatırımlar hızlı bir 

gelişim gösterdi 77.2 milyar dolar’a 

ulaştı. 

 

Bu rakam Çin’i yutdışına yatırım yapan 

en büyük 5. ülke yaptı.  

 

Chen, ülkenin bu yol sonunda da 

yurtdışı yatırımlarında artış 

kaydedileceğini ifade etti. (10) 

 

Çin 2012 yılında en çok mekanik ve 

elektronik ürünleri ihrac etti 

 

Çin Ticaret Bakan Yardımcısı Jiang 

Yaoping, Çin’in 220 ülkeye mekanik ve 

elektronik ihracatı yaptığını ve 

gelişmekte olan ülkelerin pazar payının 

yüzde 29.1’ine sahip olduğunu söyledi.  

2012 yılında Çin toplam 1.18 trilyon 

dolar değerinde mekanik ve elektronik 

ihracatı gerçekleştirdi. 

 

2012 yılında da Çin son 18 yılda olduğu 

gibi dünyanın birinci mekanik ve 

elektronik ihracatçısı oldu. (11) 
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 Yatırımlar  

 

Çin’e yapılan Yabancı Direk 

Yatırımlar (FDI) 

  

2013 yılının Ocak ve Şubat aylarında, 

Çin’e yapılan yabancı direk yatırımlar 

bir önceki yılın Ocak ve Şubat aylarına 

göre yüzde 1.35 oranında azaldı, 17.48 

milyar dolar oldu. Şubat ayında FDI 

yüzde 6.32 arttı, böylece FDI’da 

geçtiğimiz 8 ayın ilk yükselişi kaydedildi. 

 

Yine aynı dönemde AB ülkelerinden 

Çin’e yapılan yatırımlar yüzde 34.01 

oranında arttı, 1.21 milyar dolara ulaştı. 

Amerika’dan ülkeye yapılan direk 

yatırımlar ise yüzde 5.37 düştü, 497 

milyon dolar oldu. 

 

10 Asya ülkesinden/bölgesinden (Hong 

Kong, Makao, Tayvan, Japonya, 

Filipinler, Tayland, Malezya, Singapur, 

Endonezya ve Güney Kore) ülkeye 

giren FDI yüzde 1.31 azaldı, 15.178 

milyar dolar oldu. Japonya’nın Çin’e 

yatırımlarında da yüzde 6.70 düşüş 

kaydedildi, 1.269 milyar dolar oldu. (12) 

 

Çin’in Yurtdışı Yatırımları (ODI) 

Bu yılın Ocak ve Şubat aylarında, Çinli 

işletmeler 133 farklı ülke ve bölgede 

toplam 1187 işletmeye yatırım yaptı, 

reel sektörde yabancı direk yatırımlar 

yüzde 147.3 ile büyük oranında arttı, 

18.39 milyar dolar oldu.  

 

Yılın ilk iki ayında Çinli işletmeler,  Hong 

Kong, ASEAN, AB, Avustralya, Amerika, 

Rusya ve Japonya’da toplam 15.89 

milyar dolar değerinde direk yatırım 

yaptı. Bu ülkelere yapılan direk 

yatırımlar Çin’in toplam ODI’ının yüzde 

86.4’ünü oluşturuyor. 

 

Çinli işletmelerin bu dönemde Hong 

Kong, ASEAN, AB, Avustralya ve 

Amerika’ya yaptığı yatırımlar, sırasıyla 

yüzde 155.8, yüzde 114, yüzde 81.9, 

yüzde 281.8 ve yüzde 145.7 ile yüksek 

oranlarda artış gösterdi.  

 

Öte yandan, Rusya ve Japonya’ya 

yapılan yatırımlar sırasıyla yüzde 46 ve 

yüzde 31 oranlarında düştü. (13) 

 

Çin’in Dış Ekonomik İlişkileri  

 

 AB ile ilişkiler 

Bosch Nanjing’de 171 milyon dolar 

yatırım yapacak 

Almanyalı Bosch Grup Çin’deki 

faaliyetlerini 1.1 milyar yuan (171 milyon 

dolar) yatırım yaparak arttırmayı 

planlıyor. Şirket Çin’de oto parçası 

ürecetecek ve araç onarım hizmeti 

verecek. Bosch’un, Jiangsu Eyaleti, 

Nanjing kentinde kuracağı fabrika 
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Bosch’un AR&GE Merkezi görevini de 

üstlenecek. Aynı zamanda, şirketin 

Asya-Pasifik Bölgesi’ndeki gelişimine 

katkı sağlayacak. (14) 

 

 ABD ile ilişkiler 

Çinli işletmelerin Amerika’daki 

Birleşme ve Satınalma (M&A) 

faaliyetleri 11.1 milyar dolara ulaştı 

Amerika Çinli yatırımcılar için M&A 

merkezi olacak. 2012 yılında Çinli 

firmalar Amerikada 11.1 milyar dolar 

değerinde toplam 40 adet M&A 

anlaşması gerçekleştirdi. KMPG’nin 

verdiği rakamlar doğrultusunda, 

Amerika Çinli şirketlerin M&A 

faaliyetleirnde birinci sırada yer alırken, 

Kanada ikinci sırada yer aldı. 

KPMG tarafından yapılan açıklamada, 

Çinli firmaların satın alma faaliyetlerinin 

en çok hizmet sektörü, yüksek teknoloji 

ve yeni enerjiler sektöründe 

yoğunlaşacağı ifade edildi. 

 

2012 yılında Çin toplam 329 M&A 

anlaşması gerçekleştirdi. Bu 

anlaşmaların toplam değeri 66.5 milyar 

dolar oldu. 

Çin'den ABD'nin ayırımcı eylemine 

tepki 

Çin Dışişleri Bakanlığı, ABD 

Kongresi'nin Çin'den bilişim teknoloji 

sistemlerinin alımına ilişkin kararını 

değerlendirdi. 

Beijing'de 28 Mart’ta düzenlenen basın 

toplantısında konuşan Bakanlık 

Sözcüsü Hong Lei, ABD'nin alımlarda 

internet güvenlik riskinin 

değerlendirilmesini içeren karardan 

vazgeçip, karşılıklı güven ve ikili 

ilişkilerin gelişmesine yararlı eylemlerde 

bulunmasını istedi. Sözcü Hong Lei, 

internet güvenliği bahanesiyle Çinli 

işletmelere karşı ayrımcı önlem 

alındığını, bunun karşılıklı güvene 

yararlı olmadığı gibi, ekonomik ve ticari 

ilişkileri de etkileyeceğini ifade etti. 

     Çin'den bilişim teknoloji sistemlerinin 

alımına ilişkin karar, ABD Kongresi'nde 

kısa süre önce onaylanan bir yasa 

tasarısıyla alınmıştı. (15) 

 

 Diğer Ülkelerle İlişkiler 
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Wang Yi, Xi Jinping'in ilk yurtdışı 

gezisini değerlendirdi 

Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping 22-30 

Mart tarihlerinde Rusya, Tanzanya, 

Güney Afrika Cumhuriyeti ve Kongo 

Cumhuriyeti'ne ziyaretler yaparak 5. 

BRICS Liderleri Zirvesi'ne katıldı. Çin 

Dışişleri Bakanı Wang Yi, ziyaretin 

ardından gezi hakkında bir 

değerlendirmede bulundu. 

Wang Yi, Çin'in yeni liderlerinin ilk 

yurtdışı gezisi olma niteliğini taşıyan bu 

ziyaretin, Çin'in bağımsız, egemen ve 

barışçı dış politikasının özünü 

gösterdiğini söyledi. Wang Yi, 66 

etkinliğe katılarak 32 ülkenin lider ve 

yetkilileriyle görüşen Cumhurbaşkanı 

Xi'nin, 20'den fazla konuşma yaparak 

Çin'in dış politikası ve görüşlerini birçok 

açıdan açıkladığını ve 10'u aşan kültür 

ve kamu diplomasisi faaliyetine 

katıldığını ifade etti. 

Adı geçen ülkeler, Xi Jinping'in ziyaretini 

önemseyerek en yüksek nezaket ve 

sıcaklıkla karşıladı. Kamuoyunda, Xi 

Jinping'in ziyareti yoğun dikkat çekti ve 

"Çin", "Çin-Rusya" ve "Çin-Afrika " 

bağlamında tartışıldı. 

Çin-Rusya arasındaki iyi komşuluk ve 

dostluk sağlamlaştırılarak kapsamlı 

stratejik eşgüdüm derinleştirilmesi 

Cumhurbaşkanı Xi'nin göreve 

başladıktan sonra ilk önce Rusya'yı 

ziyaret etmesi, son yıllarda iki ülke 

arasında oluşturulan gelenekten ve iki 

ülke arasındaki kapsamlı stratejik 

koordinasyon ortaklık ilişkilerinin yüksek 

seviyesi ve özelliğinden kaynaklanıyor. 

İkili görüşme süresi 8 saate ulaşırken, 

Çin-Rusya arasındaki kapsamlı stratejik 

eşgüdümün pekiştirilmesinde önemli 

fikir birliğine vardı ve gelecekteki işbirliği 

yönünü ve ağırlıklı alanları belirledi. Bu 

Çin-Rusya ilişkilerinin gelişmesinde 

önemli yönlendirici rolü gördü. 

Xi Jinping'in gezisi, Çin ile Rusya 

arasındaki karşılıklı stratejik güven ve 

karşılıklı destek güçlendirildi. Rusya 

Savunma Bakanlığı ve Rusya 

Federasyonu Silahlı Kuvvetler Komuta 

Merkezi ilk defa bir yabancı lider için 

kapılarını açtı. Bunun yanı sıra, ziyaret 

işbirliği seviyesini yükseltti. İki taraf 

arasında imzalanan toplam 32 işbirliği 

belgesi, "asrın sözleşmeleri" olarak 

niteleniyor. Ayrıca, ziyareti sayesinde iki 

ülke arasındaki kültürel değişim ve 

karşılıklı anlayış artırıldı. Rusya'da 

çeşitli çevrelerden temsilcilerle 

temaslarda bulunan Xi Jinping, kültürel 

değişimin ikili ilişkilerin kalkınmasının 

temeli olduğunu vurguladı. 
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Çin-Afrika geleneksel dostluğun 

sürdürülerek karşılıklı yarara dayalı 

ortak kazanç geleceği yaratılması 

Xi Jinping'in ilk yurtdışı ziyaretinde 

Afrika'ya çıkması, Çin'in Afrika'yla 

geleneksel dostluğu değerli tutarak 

dostluğa bir boyut kazandırışını 

simgeledi. Cumhurbaşkan Xi, 

Tanzanya'da önemli bir konuşma 

yaparak, yeni dönemde Çin'in Afrika 

politikasını aktardı. Xi, kader birliği 

yapan Çin ve Afrika'nın her zaman 

güvenilir can dostları olarak birbirlerine 

destek verip yardım ederek, "Çin 

Rüyası" ve "Afrika Rüyası"nı 

gerçekleştirmek için çaba harcayacağını 

açıkladı. 

Ziyaretle, Çin-Afrika işbirliği iradesi 

daha da sağlamlaştı. Afrika ülkelerinin 

liderleri, Çin'in Afrika'yla işbirliğini 

yoğunlaştırmasını memnuniyetle 

karşılayarak, sözde "yeni sömürgecilik" 

iddialarını çörüttü. Liderler, karşılıklı 

yarar ve ortak kazanç amaçlayan 

Afrika-Çin işbirliğinin, Afrika halkı 

tarafından sıcak karşılandığını ifade etti. 

Yeni kalkınan piyasaların güçlerini 

toplayarak BRICS ülkelerinin 

gelişmesini hızlandırması 

Xi Jinping BRICS Liderleri Zirvesi'de 

Çin'in, BRICS ülkelerinin işbirliği yönü, 

prensipleri ve kapsamı konularındaki 

görüşlerini aktararak, küresel kalkınma 

ortaklık ilişkilerinin kurulması, makro 

ekonomik politika eşgüdümünün 

pekiştirilmesi, uluslararası gelişme 

gündeminin hazırlanmasına ortak 

katılım önerilerinde bulundu. Bu önemli 

görüşler, stratejik bakımdan BRICS 

ülkeleri arasındaki işbirliğine yön 

vererek takdirle değerlendirildi. 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, 

mükemmel şekilde tamamlanan Xi 

Jinping'in ilk yurtdışı ziyaretinin, büyük 

önem taşıyarak Çin'in sınır bölgesinin 

istikrarı ve dışişleri temelinin 

sağlamlaştırılması için yararlı olduğunu 

dile getirdi. Wang Yi, büyük ülkeler 

arasındaki ilişkilerin gelişmesinin 

hızlandırılması, uluslarararası ilişkilerin 

demokrasileşmesi ve küresel ıslah 

sisteminin iyileştirilmesi için faydalı olan 

ziyaretin, Çin'e özgü başarılı bir 

diplomatik pratik olduğuna vurgu yaptı. 

(16) 

   Türkiye ile İlişkiler 

Çin'de Türk Kültür Yılı için gala 

Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik, 

"2013 Çin'de Türk Kültür Yılı"nın 

açılışına katılmak üzere Çin'in başkenti 

Pekin'e gitti. Çelik'i, havaalanında 

Türkiye'nin Pekin Büyükelçisi Murat 

Salim Esenli'nin yanısıra Türk ve Çinli 
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yetkililer karşıladı. Pekin'de "Türk Kültür 

Yılı" galasına katılan Bakan Çelik, bazı 

ikili görüşmelerde bulunduktan sonra, 

Şanghay Üniversitesi bünyesindeki 

Türkiye Araştırmaları Merkezi'nin 

açılışını gerçekleştirmek üzere 

Şanghay'a geçti. (17) 

 

Türk Lirası, Amerikan Doları ve AVRO 

karşısındaki Çin Yuan (RMB) kuru 

(1.04.2013) (18) 

 

 

 

 Çin ve Diğer Ülkeler 

Arasında İmzalanan 

Ortaklık Anlaşmaları 

 1 Mart, China Railway Group 

Limited Uganda’da 4.889 milyon 

Avro değerinde demir yolu 

inşaası ihalesini kazandı.  (19) 

 

 3 Mart, Çin Merkez Bankası ve 

Singapur Merkez Bankası kendi 

para birimlerindeki takas 

anlaşmasını 150 milyar yuan’den 

300 milyar yuan’e çıkarttı. (60 

milyar Singapur Doları). Anlaşma 

3 yıl geçerli olacak. (20) 

 

 China National Petroleum 

Corporation, İtalyan petrol şirketi 

Eni Doğu Afrika şirketi’nin yüzde 

28.57 oranında hissesini 4.21 

milyar dolara satın aldı. (21) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türk Lirası 3.43105 

Amerikan Doları 

AVRO 

6.20038 

7.97492 
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